UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:              /SCT-QLĐT&HTQT
V/v khảo sát phục vụ công tác hỗ trợ doanh

nghiệp kết nối và tận dụng hiệu quả FTA

Hải Phòng, ngày         tháng 10 năm 2025

Kính gửi:

- Các Hiệp hội/Hội doanh nghiệp;

- Cộng đồng doanh nghiệp hoạt động trên địa

bàn thành phố.

Nhằm nâng cao hiệu quả thực thi các Hiệp định thương mại tự do (FTA) trên

địa bàn thành phố, góp phần thúc đẩy xuất khẩu, mở rộng thị trường, thu hút đầu

tư và nâng cao năng lực cạnh tranh của doanh nghiệp trong tiến trình hội nhập

kinh tế quốc tế, Sở Công Thương Hải Phòng triển khai khảo sát tình hình tiếp cận

và tận dụng ưu đãi từ các FTA của cộng đồng doanh nghiệp.

Kết quả khảo sát sẽ là căn cứ quan trọng để cơ quan quản lý nhà nước xây

dựng các chương trình hỗ trợ chuyên sâu, thiết thực và phù hợp hơn theo từng

ngành hàng, từng quy mô doanh nghiệp và từng thị trường mục tiêu. Trên cơ sở

dữ liệu thu thập được, Sở Công Thương sẽ phối hợp với các Bộ, ngành, hiệp hội

và đối tác quốc tế để tổ chức các hoạt động kết nối giao thương, tư vấn trực tiếp

về quy tắc xuất xứ, chứng nhận hợp chuẩn – hợp quy, chuyển đổi xanh, truy xuất

nguồn gốc, an toàn thực phẩm, lao động…; đồng thời nghiên cứu đề xuất các giải

pháp tháo gỡ khó khăn về thủ tục, kỹ thuật và tiêu chuẩn đối với doanh nghiệp

trong quá trình hội nhập.

Kính đề nghị Quý doanh nghiệp phối hợp cung cấp thông tin bằng cách điền

biểu mẫu khảo sát trước ngày 19/10/2025 qua mã QR hoặc đường dẫn diện tử

sau:

Mã QR:  Đường dẫn điện tử:

https://forms.gle/DMX6riLdLuBujTgh8

Thông tin do Quý doanh nghiệp cung cấp chỉ phục vụ cho mục đích khảo sát

và hỗ trợ doanh nghiệp theo chức năng quản lý nhà nước; không công khai và

không sử dụng cho các mục đích khác.

Trong quá trình điền biểu mẫu, nếu Quý doanh nghiệp có vướng mắc hoặc

cần được hỗ trợ, vui lòng liên hệ:

https://forms.gle/DMX6riLdLuBujTgh8

2

Phòng Quản lý Đầu tư và Hợp tác quốc tế, Sở Công Thương Hải Phòng; Địa

chỉ: Tòa D, Khu đô thị Bắc sông Cấm, phường Thủy Nguyên, thành phố Hải

Phòng; Chuyên viên: Nguyễn Thị Hằng Nga – ĐT: 081.6386.339; Email:

sct.qldthtqt@gmail.com.

Trân trọng./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các Sở, ban, ngành;

- UBND các phường, xã, đặc khu;

- VCCI;

- Cổng TTĐT TP;

- Cổng FTA TP;

- GĐ; các PGĐ Sở;

- VP Sở (để đăng trên web Sở);

- Các Phòng, đơn vị trực thuộc Sở (để p/h);

- Lưu: VT, QLĐT&HTQT (N.T.H.Nga).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Công Hân

Để p/h tuyên truyền

3

DANH SÁCH CÁC SỞ, BAN, NGÀNH NHẬN VĂN BẢN

1.Sở Tài chính

2. Sở Tư pháp

3. Sở Nông nghiệp và Môi trường

4. Ban Quản lý các Khu kinh tế

5. Sở Nội vụ

6. Sở Văn hóa, thể thao và Du lịch

7. Sở Giáo dục và Đào tạo

8. Sở Xây dựng

9. Sở Khoa học và Công nghệ

10. Công an thành phố

11. Ngân hàng Nhà nước chi nhánh Khu vực 6

12. Thuế Hải Phòng

13. Chi cục Hải quan khu vực III

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-10-14T15:30:35+0700
	HẢI PHÒNG
	Nguyễn Công Hân<nguyenconghan@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-10-14T15:42:42+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T15:42:42+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-10-14T15:42:43+0700
	Việt Nam
	SỞ CÔNG THƯƠNG <socongthuong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!